
 
 

Č. j. SPH 126/2021 
ID RS: 

 
 

Rámcová smlouva o spolupráci 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: č. j.: 401.495/93 z 19. 4. 1993 
zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
je plátce DPH 

 (dále jen „objednatel“ nebo „Správa“) 
 

a 
 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  
sídlem: Technická 1905/5, 166 26 Praha 6 

IČ: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
bankovní spojení:   

číslo účtu: 
zastoupena: Prof. Dr. Ing. Karlem Bouzkem, děkanem FCHT VŠCHT Praha 

(dále jen „VŠCHT“) 
 
 

Správa a VŠCHT dále společně jen „smluvní strany“ a samostatně pak dále jen „smluvní 
strana“ uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto Rámcovou smlouvu o spolupráci 

(dále jen „smlouva“): 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je spolupráce při restaurování a průzkumech kulturních památek a 
sbírkových předmětů Pražského hradu, jejich uložení, včetně posuzování vnitřního prostředí 
míst deponování, vyškolování mladých odborníků – technologů a restaurátorů, zejména 
restaurátorek uměleckořemeslných děl z textilních materiálů. 
 



2. Smluvní partneři se zavazují k hledání cest k získávání finančních prostředků pro spolupráci 
podáváním společných projektů do grantových a podobných typů soutěží pro podporu výzkumu 
a vývoje dalších aktivit souvisejících s předmětem této smlouvy. 
 
3. Správa poskytne bezplatně prostor restaurátorských dílen včetně jejich vybavení, především 
ateliéru volného textilu a gobelínů, k uskutečňování ročníkových a bakalářských prací studentů 
bakalářského studijního programu Konzervování - restaurování uměleckořemeslných děl 
(specializace – Konzervování - restaurování uměleckořemeslných děl z textilních materiálů). 
Správa bude spolupracovat na odborné náplni činnosti studentů VŠCHT. 
 
4. VŠCHT zajistí ve své režii provedení potřebných průzkumů souvisejících s prováděnými 
pracemi. Odborné vedení prací studentů budou provádět restaurátoři s povolením 
k restaurování kulturních památek (tzv. licence). Studenti VŠCHT budou praxi provádět na 
textiliích ze sbírek Pražského hradu, případně na předmětech z jiných institucí. Práce studentů 
je nehonorovaná. 
 
5. Spolupráce při řešení krátkodobých úkolů servisního charakteru bude vycházet z potřeb 
Správy v oblasti konzervování a restaurování textilií, obdobně též spolupráce při řešení 
dlouhodobých projektů (např. posuzování charakteru a prostředí vhodného dlouhodobého 
uložení sbírek). Dlouhodobé projekty budou mít i obecně badatelský charakter s cílem rozšíření 
znalostí a zavádění nových technologických postupů v oblasti konzervování a restaurování 
památek. 
 

II. Realizace smlouvy 
 
1. Jednotlivé úkony spolupráce budou prováděny dle vzájemně koordinovaných pracovních 
plánů smluvních stran, přičemž plány související s realizací ročníkových či bakalářských prací 
budou odsouhlaseny vždy před zahájením příslušného akademického roku.  
 
2. Provedení požadovaného zásahu/zásahů či úkonů nesouvisejících s ročníkovými či 
bakalářskými pracemi bude realizováno na základě nabídky VŠCHT vytvořené k objednatelem 
zaslané písemné výzvě k poskytnutí plnění VŠCHT (dále jen „objednávka“). Akceptací 
konkrétní nabídky dojde mezi objednatelem a VŠCHT k uzavření dílčí realizační smlouvy. 
V každé dílčí objednávce budou konkretizovány předměty, jichž se bude zásah týkat, dále zde 
budou uvedeny potřebné údaje a postupy k jeho uskutečnění, zejména doba trvání, personální 
zajištění, očekávaná finanční náročnost a její zajištění, odpovědnost za případné škody a další 
dle charakteru úkonu.  
 
3. Kontaktní osobou za Správu je zaměstnanec Správy Pražského hradu …, tel.: …, e-mail: ….  
 
Kontaktní osobou s právem podepisovat jednotlivé dokumenty v rámci plnění této smlouvy za 
VŠCHT je zaměstnanec Ústavu chemické technologie restaurování památek VŠCHT Praha ..., 
tel.: …, e-mail ….  
 
Změnu v kontaktní osobě si smluvní strany oznámí neprodleným písemným oznámením. 
 

mailto:Marketa.Skrdlantova@vscht.cz


 
III. Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a uzavírá se na 
dobu určitou, a to na dobu pěti let ode dne nabytí její účinnosti. 
 
2. Touto smlouvou založený smluvní vztah lze dříve ukončit dohodou smluvních stran, 
písemným odstoupením od smlouvy v případech hrubého porušení povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, nebo výpovědí smlouvy jednou ze 
smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká, když 
projev vůle oprávněné strany odstoupit od smlouvy je doručen druhé smluvní straně. Pro případ 
výpovědi si smluvní strany sjednávají výpovědní lhůtu vázanou na školní rok, a to tak, že 
výpovědní lhůta končí k 30. 6. příslušného školního roku, ve kterém byla doručena písemná 
výpověď druhé smluvní straně. Výpověď musí být písemná a je účinná doručením druhé 
smluvní straně.   
 
 

IV. Závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou smluvní stranou a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím 
osobám bez jejího předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné 
účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím 
skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, 
kdy smluvní straně vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně 
závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem, 
přičemž i tyto vyžádané informace budou u zřizovatele požívat ochrany dle tohoto ujednání. 
Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních 
stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 
  
2. Smluvní strany sjednávají, že si budou veškeré písemnosti dle této smlouvy zasílat na 
kontakty, které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní 
strany. Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní 
jednání dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy. Takové 
doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se považuje za platné doručení 
písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou 
ohledně doby doručení uplatní domněnku doby dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 
 
3. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 
budou mezi nimi existovat, nejdéle ve lhůtě jednoho měsíce. 
 
4. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se budou řídit příslušným ustanovením obecně 
závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. 
 
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění 
byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, 



jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 
a neúčinná. 
 
6. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu obdrží Správa dva stejnopisy a 
VŠCHT jeden stejnopis. 
 
7. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají věcně a místně 
příslušným soud dle sídla Správy. 
 
8. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 
 
 
V Praze dne  
 

         V Praze dne  

  
________________________________         __________________________________ 

Prof. Dr. Ing. Karel Bouzek Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
děkan ředitel 

Fakulta chemické technologie  
Vysoká škola chemicko-technologická  

Správa Pražského hradu 

  
 


	Správa Pražského hradu
	I. Předmět smlouvy


